Fabricius quoque in catalogo scriptorum de rebus gestis Alexandri Magni (bibliothecae græcae libro III. pag. 207 sqq.), sub nominibus *Aesopi, Callisthenis, et Julii Valerii*, fabulosae hujus historiae mentionem facit addens: manuscripta græca, quae hodie sub *Callisthenis* nomine in quibusdam bibliothecis supersunt, ex persico vertisse *Simonem Sethum*, eaque nomen *Callisthenis*, vel *Antisthenis*, plane mentiri, cum inepta quædam contineant commenta destituta omni prorsus

*) *Panzer annales typographicci.* Tom. I. p. 31. sqq. *Ebert allgemeines bibliographisches Lexicon.* Tom. I. Nro. 411. sqq.

utilitate et amoenitate. Meminit et *Casaubonus* hujus *Pseudo-Callisthenis* in epistola ad *Jos. Scaligerum* CCCCII.

« Exstat in bibliotheca (regis Gallie) *Pseudo-Callisthenis* historia rerum Alexandri. Observavi hoc μύθευμα totidem fere verbis in Ebraeorum sermonem versum a *Pseudo-Gorionide*. Et sane cum voluptate quædam contuli, multaque in textu etiam italicò emendavi, præsertim virorum et locorum nomina. Admiror vero imposturam.» *Scaliger* ad *Casaubonum* in epistol. CXIII. « *Pseudo-Callisthenes*, puto, idem est cum eo libro, quem in calce *Georgii Syncelli* habeo. Est opus fabulosum. Ab eo non potuit accipere *Pseudo-Gorionides*, sed a latino; quod manuscriptum me aliquando vidiisse memini ubi multa quoque ineptissima erant.» Adde epist. CXV., ad quam *Casaubonus* in epist. CCCCXIII. « *Pseudo-Callisthenes* non est ille scriptor, quem habes codici monachi adnexum, sed alius, haud paulo ζοηψότερος et qui decenter ἐπεικώς minum agit. Demiror impostores illos, nam ante multa saecula prodiisse id fragmentum satis constat. Etsi autem libro, quem habes, idem μύθευμα continetur, *Pseudo-Gorionidem* tamen, qui non semel *Callisthenem* laudat, hunc potius, qui penes me est, transscripsisse ζὰὶ μεταφράσαι non dubito, sive graece eum legerit, quod non puto, sive latine aut gallice.»

Sed missa haec faciamus, quae primum atque remotissimum Alexandreidos fontem spectant; quandoquidem, qui nostram condidit Alexandreida, ipse testatur, se neque ex graeco neque ex latino, verum ex gallico *Alberici* poemate, operis sui origines traxisse. Orditur enim:

« Daz liet daz wir hie wirken
daz sult ir rechte merken
sin gevouge ist uil gerecht,
iz tichte der paffe Lamprecht
unde saget uns ze märe
wer Alexander wäre.
Alexander was ein listich man
vil manige riche er gewan,
er zestorte manige lant.
Philippus was sin uater genant,
daz mugit ir wol horen
in libro Machabeorum.
Elberich von Bisenzyn
der brahte uns diz liet zu,
der het iz in walischen getichtit
ih han is uns in dutischen berichtet,
nieman ne schuldige mih
also daz buoch saget so sagen och ih.»